
Contacto

Teléfono +34 949396033
Correo Electrónico torremocha.ayuntamiento@gmail.com

Dirección Postal

Don Juan Manuel Alavedra, 7
(19268) Torremocha del Campo España
ES423

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2024 a
las 15:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Torremocha del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GJdnD4XC6kKrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación nave multiusos en Calle Carretera, 15 de Torremocha Del Campo

Rehabilitación nave multiusos en Calle Carretera, 15 de Torremocha Del CampoDescripción 
Valor estimado del contrato 256.618,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 310.508,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 256.618,2 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Según pliego
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

C/ Carretera, 15
(19268) Torremocha Del Campo España

Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GJdnD4XC6kKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Descripción de Programas de Financiación PIREP

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRAL ARCHITECTURE SYSTEMS, S.L. (GRUPO IAS)
NIF B86163375
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 54/2023
Fecha de Formalización 19/02/2024

Contrato

Documento formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1534a50a-4f6f-49ab-89bc-6491ad049033

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5bf0c444-cdb6-4ff2-b568-290573366f96
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1534a50a-4f6f-49ab-89bc-6491ad049033
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1534a50a-4f6f-49ab-89bc-6491ad049033


Lugar

Torremocha Del Campo

Dirección Postal

Calle D. Juan Manuel Alavedra, 7
(19268) Torremocha Del Campo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono 949396033
Correo Electrónico torremocha.ayuntamiento@gmail.com

Dirección Postal

C/. Juan Manuel Alavedra, 7
(19268) Torremocha Del Campo España

Ayuntamiento de Torremocha Del Campo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 37.5Ponderación 

Reducción plazo ejecución total del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PEfgeZTCTUesNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000012817142 |  2024-000275991 | Tue, 05 Mar 2024 15:32:11:440 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20534412175117095787560551756943635504 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PEfgeZTCTUesNfRW6APEDw%3D%3D

